



No. EXPEDIENTE

COE-DAF-CM-2025-0013

No. DOCUMENTO

CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS COE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

13 de octubre de 2025.

No. Solicitud: COE-DAF-CM-2025-0013

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA.

Rubro: **MATERIAL DE LIMPIEZA.**

Planificada: **SI**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitud	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14111704	Papel higiénico industrial 6/1 fardo	Paquete	25	1,100.00	27,500.00
2	47131502	Toallas de microfibra 3/1	Unidad	150	150.00	22,500.00
3	14111705	Servilletas de papel 500/1 fardo	Paquete	40	900.00	36,000.00
4	53131608	Jabón líquido para manos humectante 1 galón	Galón	150	300.00	45,000.00
5	14111703	Papel toalla desechables 6/1 fardo	Paquete	30	1,000.00	30,000.00
6	47131803	Desinfectantes de piso 1 galón	Galón	150	300.00	45,000.00
7	47131706	Ambientador 175 G para dispensador	Unidad	150	500.00	75,000.00
8	47131706	Ambientador 8oz variados	Unidad	150	300.00	45,000.00
9	47131803	Piedras ambientadoras para inodoro	Unidad	150	90.00	13,500.00
10	47131604	Escobas plásticas con su palo	Unidad	60	250.00	15,000.00
11	47131601	Recogedores de basura	Unidad	60	150.00	9,000.00
12	47131824	Limpia Cristales 1 galón	Unidad	120	300.00	36,000.00
13	53131608	Jabón líquido de fregar 1 galón	Galón	150	300.00	45,000.00
14	47131803	Cloro 1 galón	Galón	100	150.00	15,000.00
15	52152004	Plato bandeja con división 100/1	Paquete	10	800.00	8,000.00
16	52152004	Plato para sancocho 20/1	Paquete	10	700.00	7,000.00
17	47121701	Bolsas de basura plástica 55 galones 100/1 fardo	Paquete	100	800.00	80,000.00
18	47121701	Bolsas de basura plástica 10 galones 100/1 fardo	Paquete	100	500.00	50,000.00
19	47131711	Atomizador 32 oz	Unidad	10	150.00	1,500.00
20	47131711	Dispensador de jabón	Unidad	3	1,000.00	3,000.00
21	47131805	Detergente en polvo 50 libras saco	Unidad	15	1,800.00	27,000.00
22	47121702	Zafacones de basura de metal medianos	Unidad	10	700.00	7,000.00
23	47131706	Dispensador de ambientador de spray 175 G	Unidad	15	1,000.00	15,000.00
					TOTAL:	658,000.0

Observaciones: ADQUISICIÓN DE

MATERIAL DE LIMPIEZA.



Esmeralda Reyes

ESMERALDA REYES
Responsable de la Unidad Operativa de
Compras y Contrataciones